ПРОЕКТ

Внутригородское муниципальное образование
города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ ЮНТОЛОВО
Муниципальный Совет

(МС МО МО Юнтолово)
седьмого  созыва

РЕШЕНИЕ

«  » март 2025 года                                       №

О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 12.12.2024

№ 13 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Юнтолово на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов»

    Рассмотрев предложения Местной Администрации по внесению изменений в решение о

бюджете и в целях устранения технической ошибки, допущенной при внесении изменений в

решение Муниципального Совета от 12.12.2024 № 13 «Об утверждении бюджета

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Юнтолово на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» решением

от 23.01.2025 № 20 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета «Об утверждении

бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Юнтолово на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов»

Муниципальный Совет решил:

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета от  12.12.2024 № 13 «Об

утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово на 2025 год и на плановый период

2026-2027 годов» (далее – решение):

1.1. Внести  изменение в текстовую часть решения, изложив второй абзац  пункта 8  в

следующей редакции:

«на 2025 год - в сумме 20 723,2 тыс.рублей;».

       1.2. В приложении № 1 «Доходы бюджета внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово на 2025 год и

на плановый период 2026 – 2027 годов» в Разделе I «НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ» в подпункте 1.1.1. уточнить  наименование источника доходов:

1.1.1 182 1 01 02010 01 1000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов

,источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 2271 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации, а

также доходов от долевого участия в организации,

полученных физическим лицом - налоговым

резидентом Российской Федерации в виде

дивидендов (в части суммы налога, не

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые

периоды до 1 января 2 025 года, а также в части

суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей

за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а

также налог на доходы физических лиц в

отношении доходов от долевого участия в

организации, полученных физическим лицом, не

являющимся налоговым резидентом Российской

Федерации, в виде дивидендов (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу.

10 244,0 11 430,0  12 753,0

1.3.  В приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный

округ Юнтолово на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» внести следующие изменения

по бюджетным ассигнованиям на 2025 год:

№ п/п Наименование ГРБС Код раздела/
подраздела

Целевая
статья

Вид
расходов

Сумма
 на 2025 год

1.1. Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования

924 0102   2590,1

1.1.1. Содержание Главы муниципального

образования

924 0102 77001 00010  2590,1

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

924 0102 77001 00010 100 2590,1

1.2. Функционирование законодательных

(представительных) органов
государственной власти и

представительных органов муниципальных

образований

924 0103   13571,0

1.2.3. Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов муниципальных

образований

924 0103 77001 00023  8930,9

1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

924 0103 77001 00023 200 7412,9

1.4.      В приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный

округ Юнтолово по разделам, подразделам, целевым статьям и по группам видов расходов

классификации расходов бюджета на 2025 год  и плановый период 2026-2027 годов» внести

следующие изменения по бюджетным ассигнованиям на 2025 год:

Наименование Код раздела/
подраздела

Целевая статья Вид
расходов

Сумма
 на 2025 год

Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования

0102   2590,1

Содержание Главы муниципального образования 0102 77001 00010  2590,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными
фондами

0102 77001 00010 100 2590,1

Функционирование законодательных (представительных)

органов государственной власти и представительных

органов муниципальных образований

0103   13571,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

0103 77001 00023 200 8930,9

        1.5. Приложение № 4 «Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный

округ Юнтолово на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» изложить в следующей

редакции:

Код Наименование
Сумма на

2025 год

Сумма на

2026 год

Сумма на

2027 год

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета
7700,0 3000,0 0,0

969 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение   остатков средств  бюджетов -298754,3   -231935,8 -240625,8

969 01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных

средств  бюджетов внутригородских

муниципальных образований городов

федерального значения

-298754,3   -231935,8 -240625,8

969 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 306454,3 234935,8 240625,8

969 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных
средств   бюджетов внутригородских

муниципальных образований городов

федерального значения

306454,3 234935,8 240625,8

Итого источников финансирования дефицита    7700,0 3000,0 0,0

1.6.  Подпункт 1.5 пункта 1 решения Муниципального Совета от 23.01.2025 № 20 «О

внесении изменений в решение Муниципального Совета «Об утверждении бюджета

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Юнтолово на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» считать не

действительным.

1.7.   Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета           С.К. Гревцева

	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ ЮНТОЛОВО
	седьмого созыва
	РЕШЕНИЕ